1 / 1

第２回 本部港上屋事故に係る再発防止検討委員会 議事概要

１ 開催日時：令和３年12月20日（月）13時30分～15時30分

２ 開催場所：県庁11階第１会議室

３ 出席委員：野崎委員長、中田委員、大城委員、金城委員

４ 議題及び議事

 (1)県管理港湾の施設概要

    沖縄県管理の港湾のうち、市町村に港湾管理の事務移譲を行っている箇所を確認したほか、

対象となる港湾施設の概要について確認した。

 (2)ヒアリング事項のまとめ

    事故のあった本部港上屋の施工者、管理者、使用者等に対して実施したヒアリング結果を

踏まえ、確認できた事実関係や問題点等について整理した。

 (3)報告書の構成

    本委員会での検討結果をとりまとめる報告書の作成にあたり、目次構成や役割分担、作業

スケジュール等を確認した。

５ 会議の公開･非公開の別：非公開（理由：第三者の利益及び公益を保護するため）

令和４年１月５日

土木建築部土木総務課